
VERKEERSBESLUIT 

Datum besluit: 15 mei 2025 

Besluitnummer: VB-25-46 

Registratienummer: 

• Uitbreiden van de maximumsnelheid van 50 km/uur tot voor de opstelvakken van de Groninger- 

straatweg en Anne Vondelingweg voorafgaand aan de kruising. 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Leeuwarden 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet. 

  

Overwegende, 

  

• dat de Groningerstraatweg en de Anne Vondelingweg Gebiedsontsluitingswegen zijn binnen de 

bebouwde kom; 

• dat de Groningerstraatweg en de Anne Vondelingweg elkaar gelijkvloers kruisen; 

• dat deze kruising is ingericht met een Verkeersregelinstallatie; 

• dat in 2006 een Verkeersbesluit is genomen (nummer VB-06-23) waarbij het huidige snelheidsre- 

gime van maximaal 50 km/uur op de opstelvakken bij het kruispunt is ingesteld; 

• Dat de huidige positie van de bebording die het snelheidsregime van maximaal 50 km/uur aangeven 

nu halverwege de opstelvakken staan en daarmee beperkt zichtbaar zijn; 

• dat het verplaatsen van de borden maximumsnelheid 50 km/uur tot voor de opstelvakken ervoor 

zorgen dat de borden voor alle wegebruikers beter zichtbaar zijn; 

• dat daarmee het snelheidsregime van maximaal 50 km/uur wordt uitgebreid tot voor de opstel- 

vakken; 

• dat deze nieuwe positie van de bebording een positief effect heeft op een verlaging van de snelheid 

van het verkeer op de kruising zelf; 

• dat de provincie Fryslân wegbeheerder is van de oostelijke tak van de kruising; 

• dat de provincie Fryslân positief staat tegenover deze aanpassingen; 

• dat de provincie Fryslân voor haar deel een verkeersbesluit opstelt; 

• dat bij de belangenafweging de economische belangen van bewoners, ondernemers en overige 

belanghebbenden zijn meegenomen, waarbij een nieuwe positie van de maximumsnelheidsborden 

50 km/uur heeft geprevaleerd; 

• dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie positief adviseerde; 

• dat deze aanpassing van verkeersmaatregelen tevens in het algemeen belang wenselijk c.q. 

noodzakelijk kan worden geacht en de doorstroming en verkeersveiligheid dient; 

• dat in het onderstaande besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

• dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van 

en/of in beheer zijn bij de Gemeente Leeuwarden; 

  

  

BESLUIT 

- middels het plaatsen van borden A1(50 km/uur), van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 de maximumsnelheid van 50 km/uur op de Groningerstraatweg en de Anne Von- 

delingweg uit te breiden tot voor de opstelvakken voorafgaand aan de kruising; 

  

  

Burgemeester en Wethouders van Leeuwarden, 

namens dezen, 

mr. H.E. de Hoo 

Teamleider Stedenbouw en Mobiliteit 

Nr. 230594 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2025 nr. 230594 4 juni 2025 1 



U kunt bezwaar instellen tegen dit besluit op de wijze en binnen de voorschriften, zoals op de bijsluiter 
is aangegeven. 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u tegen dit besluit binnen zes weken, vanaf de dag na 
die waarop dit besluit is gepubliceerd, een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden 
ondertekend en moet in ieder geval bevatten: 

a. uw naam, adres en ondertekening; 

b. de datum; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden (motivering) van het bezwaar. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift. 

Daarvoor dient u wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze 
voorwaarden op de genoemde site. 

  

Besluit tijdelijk opschorten 

Wilt u dat de gemeente een besluit waartegen u bezwaar heeft ingediend, niet uitvoert? Vraag dan om 
een voorlopige voorziening bij de voorzieningenrechter van 

Rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen. Dit kan alleen in spoedeisende zaken. U kunt ook digitaal 
een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze voorwaarden op genoemde site. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 230594 4 juni 2025 2 


